[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального, послесреднего образования

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 4 июля 2016 года № 144. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 12 августа 2016 года № 3588. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1) регламент государственной услуги "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования" согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) регламент государственной услуги "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование" согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Наутиева А.И.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение 1 к постановлению акимата Атырауской области от "04" июля 2016 года № 144

	Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "04" июля 2016 года № 144

 Регламент государственной услуги
"Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования" (далее – государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального, послесреднего образования (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является приказ о переводе или восстановлении обучающихся в учебное заведение технического и профессионального, послесреднего образования.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление о переводе или восстановлении в произвольной форме.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) специалист канцелярии услугодателя в течении 15 (пятнадцати) минут с момента подачи необходимых документов услугополучателем, указанных в пункте 9 Стандарта государственной услуги "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования" утвержденного приказом исполняющего обязанности Министра образования и науки Республики Казахстан от 6 ноября 2015 года № 627 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования, послесреднего образования" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12417) (далее - Стандарт) осуществляет прием, их регистрацию и направляет документы на резолюцию руководителю услугодателя;

      2) руководитель услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня ознакомливается с входящими документами, определяет ответственного исполнителя услугодателя и направляет документы для оказания государственной услуги ответственному исполнителю услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя осуществляет проверку полноты документов, подготавливает результат государственной услуги и направляет на подпись руководителю услугодателя в течение 28 (двадцати восьми) дней – для перевода;

      для восстановлении - в течение 12 (двенадцати) дней;

      для восстановления отчисленных в течение семестра за неоплату обучения, вслучае погашения задолженности в течение четырех недель после дня отчисления, при предъявлении документа о погашении задолженности по оплате - в течение 1 (одного) рабочего дня;

      4) руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги и направляет специалисту канцелярии услугодателя в течение 15 (пятнадцати) минут;

      5) специалист канцелярии услугодателя в течение 15 (пятнадцати) минут регистрирует результат государственной услуги и выдает услугополучателю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования" в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования"

 Описание последовательности процедур (действий), между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования"

 Справочник
бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования"

[image: ]

      *СФЕ - структурно – функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя;

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению акимата Атырауской области от "04" июля 2016 года № 144

	Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "04" июля 2016 года № 144

 Регламент государственной услуги
"Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование" (далее -государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального, послесреднего образования (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - справка, выдаваемая лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование", утвержденного приказом исполняющего обязанности Министра образования и науки Республики Казахстан от 6 ноября 2015 года № 627 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального, послесреднего образования" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12417) (далее - Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление на имя руководителя организации о предоставлении справки по форме согласно приложению 2 к Стандарту.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) специалист канцелярии услугодателя в течении 30 (тридцати) минут с момента подачи необходимых документов услугополучателем, указанных в пункте 9 Стандарта осуществляет прием, их регистрацию, выдает услугополучателю расписку о принятии соответствующих документов согласно приложению 3 к Стандарту и направляет документы на резолюцию руководителю услугодателя;

      2) руководитель услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня ознакомливается с входящими документами, определяет ответственного исполнителя услугодателя и направляет документы для оказания государственной услуги ответственному исполнителю услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя осуществляет проверку полноты документов, подготавливает результат государственной услуги и направляет на подпись руководителю услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня;

      4) Руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги и направляет в специалисту канцелярии услугодателя в течение 15 (пятнадцати) минут;

      5) специалист канцелярии услугодателя в течение 15 (пятнадцати) минут регистрирует результат государственной услуги и выдает услугополучателю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование" в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование"

 Описание последовательности процедур (действий), между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование"

 Справочник
бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование"

[image: ]

      *СФЕ - структурно - функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя;

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Cremmamer Pyxopoautems Oreercreenmsi
xanTieApHH yeayrozates HenoTHHTETS
yeryromatens yeryrozares

ocymectsazer nprex
AoRyeTOD yrasaHEX B
nyste 9 Cramapra, mc
perucrpano, suzaet
‘pacmacsy o mpETI
omyentos cornacko
mpTozermo 3 &
Cramgapry  manpasazer
R S —
pysosomTeno
yeayrogatens

[ ——
ompenemer ommeTcTsemHOro
senomHmTens yeryrozarens

n manpasRer AoKyMeNTH

‘213 oxasanun
rocyAapersemolt yeryra
nenomKTemo yeayronatens
1 (omoro) pabosero mx

‘pernctpupyer pesysar
rocyaapeTsenmoR yoayTa
satzaer
yeayrononyuaremo
15 (mermamans)

noammcszaer pesysTaT
rocyAapeTsemmoit yeayru i
‘anpanzer s cregmaIeTy
ampeTspun yeTyrozaTens
15 (mrrsazua) soryr

ocymecranzer nposepsy
oo A0KyMeRTOS,
noaroTasauBact pesymsar
rocyaapeTsermo yoryra
ranpaszer na nogmcs
pyrosopuTeno yeryrogatens
» Tesenme 28 (mmamaTi
‘socsm) el — 713 nepesona;
213 oceranosen —
5 Tevemmn 12 (asenanuats)
e
12 Boceranostenn
cenectpa sa seonary
‘noramers sazomserRoCTH B
resenre tetmipex HezeTs
nocae s oancrera npn
‘npemsABTenIM HOKpMeHTa O
e ——
5 Tesenmn 1 (ommoro)
patouero

document_image_rId5.jpeg
ey —
pecpea, e
e ompezener
s ||| omememors
e Ml
e | | e L)
e e i
mpey: ToCyAapCTBeRHOR YOTyTH
= frsmmstiey
o i -
—_—
71 pr—
e B revenme
&
sy 1 (oamoro)

‘padoero axz

H rocvmpememoi 4

. e
o pineaslll
e || e
il | s
e o
= ey
==
e —
sumEyT 15 (marnammars)
=

seryronsayazemo

P
15 (araammars)

B —
momorsmmaer  pesymTir  rocyzapersesol
e anpasaser 12 oIS pyEoROTIETO
yemromarens 3 revemms 28 (semiars socscd)
ek 70 mapenoz;

s soccramossema - 3 zeemo 12
(mesamas) ek,
eweme ceuscrpa s meomy | ofyuems,
weraper memm moce T oricrem TR
R
samzsemccns 7o swmre - 3 rewmm 1
(omoro) paosaro sz,

B revesmie
1 (omsoro) padosero
E

B revesme 12
[E——

document_image_rId6.jpeg
. - HANATO WTH 3ABCPIICHHE OKA3AHHS TOCY AAPCTECHHOM YCIYTH;

- HameoBasHe nponeAypa! (acficTEns) yeryTonotywaTeTs 1 (wim) CPE;

‘ J——

—> - NepeXOAK CaeAyIOmeH IPONeAYPe (ACHCTEMIO).

document_image_rId7.jpeg
Cremmamer PyxosoauTeTs Oreercreenssiit
e yeayrozates HenoTHHTTS
yeryromatens yeryrozares

zzer mpien, i owmaowmmaees ¢ BxOzTIDE ocymectatser mposepsy

[ —— ‘ZoxyeTa:, onperezeT ‘momor: zoxyteToS,

eTjTooTyaTeTo pacTcEy
o T
coomsererayom
mproesm 3 x Cramzapry 1
‘anpanzet 10
pesomom prxosozeo
30 (przams) somyT

[ —
e o
(camoro)padenero ua

momroTasTser pesyTar

rocysapersenmof ey 2
‘RanpasTseT 5a KoTICH

pyKoBoTITe YenyToTaTeTE

1 (omoro) pasosero

perscrpupyer pesyTar
rocyy

e

‘noammcemaet pesymTa
senpazaer s e
[ ——
(oreamame) sy

document_image_rId8.jpeg
ocymecTanser mpues e perkcTpaze, [Em— ccymecrater
Bsaer yeryToTonyHaTemo pacCEY O sxommmnm onpeETRE, ‘mposepry nomon
PRI CODTRETCTEYIOUDR TOKHENTOR ompezener || o,
coraco mposerso 3 x Crasaapry omercrmemoro nomorsTIzaeT
[ P — enomTers yeyomatens pesymrar
pyosomITeTo yenyrozaTeTs s marpastser osyemTI rocymaperseroii
2 cxasamen yemyran
rocyaapersemoi yeryT ampaszzer 52
omsercrmemony nommes.
enomTeT yeTyTomTeT: pysosomzemo

enyrozatens

Breveme
" omoro
s sases I —
\ P p—— 1 (ommoro)
e xS pooncs s
Cramzprs e r—

B reverme

Rs———
3 g oty s
peracppyes peymnas

socysaperseaRof yenyT B
snzeer

B revesme

15 (urmmamars)

B revesme

15 (urmmamars)

document_image_rId9.jpeg
. - HANATO WTH 3aBCPIICHHE OKA3AHHS TOCY AAPCTECHHOM YCIYTH;

- HameoBasMe nporeAypa! (aciicTERs) yeayTononywaTens 1 (wm) CPE:;

’ J——

— - nepexoxk caeayiomeii mponeaype (IeHCTEHI).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig